
PORTARIA Nº 60, de 06 de junho de 2013 

(Diário Oficial de Contas de 10.06.2013) 

 

Nomeia o Procurador Daniel de Carvalho Guimarães para ocupar o cargo de Subprocurador-Geral do 
Ministério Público de Contas.  

O PROCURADOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS, no uso da atribuição que lhe 
confere o art. 28, § 1º, da Lei Complementar n. 102, de 17 de janeiro de 2008, com redação dada 
pelo art. 2º da Lei Complementar n. 120, de 15 de dezembro de 2011;  

RESOLVE:  

Art. 1°. Nomear o Procurador Daniel de Carvalho Guimarães para ocupar o cargo de Subprocurador-
Geral do Ministério Público de Contas.  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação. 

Belo Horizonte, 06 de junho de 2013.  

Glaydson Santo Soprani Massaria  

Procurador-Geral do Ministério Público de Contas 

 


